
 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia .............................. 2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie powołania Komisji Heraldycznej 

Na podstawie art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. 
U. Nr 31, poz. 130, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje:  

§ 1.  
W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 stycznia 2000 

r. w sprawie powołania Komisji Heraldycznej (Dz. U. z 2000 r. Nr 6, poz. 83, z późn. zm. 3)) 
w § 1 wprowadza się następujące zmiany:  

1) pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) Wojciech Tutak – członek; ”; 

2) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) Przemysław Mrozowski – członek; ”; 

3) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) Piotr Gołdyn – członek; ”. 

§ 2.  
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  
  
 

 
 
 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
i ADMINSTRACJI  

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja 
publiczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 
1604).  
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, 
poz. 136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.  
3) Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 134, poz. 1513, z  
2002 r. Nr 166, poz. 1368, z 2004 r. Nr 144, poz. 1528 oraz z 2008 r. Nr 195 poz. 1210.  

www.inforlex.pl



 

Uzasadnienie  

Tryb powoływania i odwoływania Komisji Heraldycznej określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie Komisji Heraldycznej (Dz. U. Nr 70, poz. 779). 
Powyższe rozporządzenie stanowi, iż Komisja Heraldyczna składa się z 13 osób, które są 
powoływane przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej spośród osób 
wskazanych przez:  

- Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego (5 osób),  

- ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (5 osób),  

- ministra właściwego do spraw administracji publicznej (3 osoby).  

Komisja Heraldyczna została powołana rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 stycznia 2000 r. w sprawie powołania Komisji Heraldycznej (Dz. U. 
Nr 6, poz. 83, z późn. zm.). Trzech członków Komisji złożyło rezygnację. Zachodzi zatem 
konieczność uzupełnienia składu Komisji Heraldycznej.  

W przypadku odwołania członka Komisji Heraldycznej minister właściwy do spraw 
administracji publicznej zwraca się na piśmie do właściwego podmiotu o zgłoszenie, w ciągu 
miesiąca, nowego kandydata. Stosownie do § 3 ust. 3 przywołanego rozporządzenia Rady 
Ministrów do każdej kandydatury dołącza się opis przebiegu pracy zawodowej oraz 
posiadanych kwalifikacji kandydata, a także jego zgodę na udział w pracach Komisji.  

Zgodnie z art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130, z późn. zm.) do składu Komisji Heraldycznej powołuje się w szczególności: 
osoby wyróżniające się wysokim poziomem wiedzy z zakresu heraldyki i weksylologii, 
przedstawicieli organizacji, których statutowe cele związane są z heraldyką i weksylologią 
oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego.  

Rezygnację z członkowstwa w Komisji złożyli: 

1. Pani Urszula Zgorzelska wskazana przez Stronę Samorządową Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego. W jej miejsce przedstawiono kandydaturę Pana Piotra 
Gołdyna.  

2. Pan Henryk Seroka wskazany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
W jego miejsce przedstawiono kandydaturę Pana Przemysława Mrozowskiego.  

3. Pan Dariusz Woźnicki wskazany przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
W jego miejsce przedstawiono kandydaturę Pana Wojciecha Tutaka.  

Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
20 stycznia 2000 r. w sprawie powołania Komisji Heraldycznej, wyżej wymienione osoby 
wyraziły zgodę na udział w pracach Komisji Heraldycznej oraz przedstawiły opis przebiegu 
pracy zawodowej oraz posiadanych kwalifikacji.  

Z uwagi na pilną konieczność dokonania uzupełnienia składu Komisji Heraldycznej w celu 
przywrócenia jej zdolności do wykonywania ustawowych zadań, proponuje się, aby 
rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia.  

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.  

www.inforlex.pl



OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja  
Projektowane rozporządzenie dotyczy zadań realizowanych przez ministra właściwego do 

spraw administracji publicznej, przy którym funkcjonuje Komisja Heraldyczna.  

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji  
Ze względu na przedmiot regulacji, tj. zmiany personalne w Komisji Heraldycznej – 

organie opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do spraw administracji publicznej, nie 
zachodzi konieczność poddania projektu konsultacjom społecznym. W skład Komisji 
Heraldycznej powoływane są osoby wskazane przez ministra właściwego do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego, Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego 
oraz ministra właściwego do spraw administracji publicznej.  

Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, 
poz. 337) umieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, 
w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość 
oraz na sytuację i rozwój regionalny.  

Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość oraz na sytuację i rozwój regionalny.  

5. Skutki społeczne  
Projektowana regulacja nie pociągnie za sobą skutków społecznych.  

www.inforlex.pl


